[image: image1.jpg]

共青团台山市委员会
台山市教育局
少先队台山市工作委员会
少台联字[2012]1号

关于评选2011年度台山市

少先队先进集体和优秀个人的通知
各镇（街、场）中心小学、市直有关学校少先队组织：

为表彰先进、树立典型，鼓励广大辅导员积极投身少先队事业，激励广大少先队员努力学习，从小立志做“四有”新人，促进我市少先队工作健康开展，培养新世纪合格的社会主义事业接班人。经研究，将于五月份表彰一批少先队工作先进集体、优秀辅导员和优秀少先队员，现将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）少先队工作先进镇
1、领导重视，按照《关于进一步加强学校共青团、少先队组织建设的通知》（台教字[2008]1号）和《少先队辅导员工作纲要》的有关要求贯彻落实好各项工作。

2、配备好各级少先队辅导员，并落实其政治、经济待遇，把少先队工作列入议事日程。

3、少先队组织的各项制度健全，“五有十率”不断巩固和发展，少先队活动做到制度化、经常化、系统化。把实施“雏鹰行动”与少先队的各项活动有机结合起来，教育效果显著，加强辅导员培训工作，辅导员的政治、思想、业务素质和“六会”技能有较大提高。

4、积极争取社会各方面支持，完善少先队小家档、小阵地的建设。

5、能与镇团委紧密配合，积极主动地、创造性地完成上级布置的各项工作任务。依时上报总结、计划，能及时向上级反映情况，做到每月汇报一次。

6、《少先队员》杂志订阅工作好，能借鉴外地的先进经验，不断充实本地的少先队活动内容。

（二）先进大队、中队

1、思想教育好。根据少先队员的年龄特点，针对队员的思想、学习、生活实际，做好思想教育工作，队员的思想政治素质有较大的提高。

2、少先队活动制度健全，全面实施“雏鹰行动”，开展形式多样、内容丰富，健康活泼和富有创造性的主题教育活动，并收到显著的效果。

3、少先队阵地建设好。有队室，且布置规范，配齐队旗、大小鼓和号，并以《广东省少先队鼓号队训练规范》的标准全面规范、统一动作。

4、队员具有主人翁精神，积极参加各项公益活动，团结友爱，学习成绩优良，无违法行为，队干民主作风好。

（三）优秀辅导员条件

1、努力学习邓小平理论，拥护党的路线、方针、政策，坚持四项基本原则。
2、热爱少先队工作，有一定的理论水平、业务水平和组织能力，善于发挥队员的主观能动性，指导队员开展富有特色的少先队主题活动，队活动有成效。
3、熟悉少先队章程和少先队的各种礼仪规范。
4、为人师表，做队员们的知心朋友，思想品德好，作风正派。
5、执行各项决议，依时完成各项工作任务，积极组织队员参加上级的各项活动，效果显著。

（四）优秀少先队员条件

1、热爱祖国、热爱集体；

2、积极完成少先队的各项工作任务，积极参加少先队活动，尊敬师长、团结同学、助人为乐、健康向上。
3、勤奋学习，成绩优良，被评为学校“三好”学生。
4、自觉遵守中小学生日常行为规范，养成良好行为习惯，敢于和不良现象作斗争。
（五）十佳辅导员、十佳少先队员条件
曾获得台山市优秀辅导员和台山市优秀少先队员方可申报 “十佳辅导员”和“十佳少先队员”候选人，各镇可推荐1名辅导员、1名队员，台城可推荐3名辅导员、3名队员，培正小学可推荐1名辅导员、1名队员。

二、材料报送
（一）报送材料

1、候选人、候选单位推荐（申报）表1份， 500字左右事迹简介。
2、由各少先队组织统一填报一览表。
（二）报送时间
各单位请于5月15日前将纸质材料交到团市委，电子版材料发团市委邮箱，逾期不予受理。联系人：李晓娟；联系电话、传真：5511941；邮箱：tstw2001@163.com。
以上通知，请贯彻落实。
附件：
1、台山市少先队先进集体和优秀个人名额分配表

2、“台山市优秀（十佳）少先队员”候选人申报表

3、“江门市优秀（十佳）少先队辅导员”候选人申报表

4、“台山市少先队先进大队（中队）”候选单位申报表
5、台山市少先队先进集体一览表
6、台山市少先队优秀个人一览表

共青团台山市委员会            台山市教育局
少先队台山市工作委员会

二〇一二年五月九日
主题词：评选  少先队  先进  通知
	抄送：团江门市委、江门市教育局、江门市少工委

市委李健慈副书记、马品高常委

	共青团台山市委办公室              2012年5月9日印发

（共印100份）
附件1：
台山市少先队先进集体和优秀个人名额分配表
	单位
	优秀队员
	优  秀
辅导员
	先进大队
	先进中队
	单  位
	优秀队员
	优  秀
辅导员
	先进大队
	先进中队

	台城
	25
	19
	6
	8
	排球学校
	1
	1

	1

	大江
	5
	4
	2
	1
	培正中学
	1
	1

	1

	水步
	5
	3
	2
	1
	特殊教育中  心
	1
	1

	1

	三合
	5
	3
	2
	1
	水步中学
	1
	1

	1

	白沙
	6
	3
	2
	2
	任远中学
	1
	1

	1

	四九
	5
	3
	2
	1
	冲蒌中学
	1
	1

	1

	冲蒌
	5
	3
	2
	1
	都斛中学
	1
	1

	1

	斗山
	5
	3
	2
	1
	宁阳中学
	1
	1

	1

	都斛
	5
	4
	2
	1
	广海中学
	1
	1

	1

	赤溪
	4
	3
	1
	1
	深井中学
	1
	1

	1

	海侨
	2
	1
	1
	1
	一中大江实验中学
	1
	1

	1

	端芬
	5
	3
	2
	2
	越华中学
	1
	1

	1

	广海
	5
	3
	2
	1
	海宴中学
	1
	1

	1

	上川
	2
	1
	1
	1
	文海中学
	1
	1

	1

	下川
	2
	1
	1
	1
	居正中学
	1
	1

	1

	海宴
	5
	4
	2
	2
	武溪中学
	1
	1

	1

	汶村
	5
	3
	2
	1
	育英中学
	1
	1

	1

	北陡
	  4
	3
	2
	1
	培正小学
	2
	1
	1
	1

	深井
	5
	3
	2
	1
	李树芬中学
	1
	1

	1

	新宁中学
	2
	1
	1
	1
	端芬中心学校初中部
	1
	1

	1

	单  位
	优秀队员
	优  秀
辅导员
	先进中队
	单  位
	优秀队员
	优  秀
辅导员
	先进中队

	北陡中学
	1
	1
	1
	上川中学
	1
	1
	1

	乃仓中学
	1
	1
	1
	下川中学
	1
	1
	1

	萃英中学
	1
	1
	1
	学业中学
	1
	1
	1

	那扶学校

初中部
	1
	1
	1
	沙栏中学
	1
	1
	1

	邓树椿中学
	1
	1
	1

	那金中学
	1
	1
	1

	赤溪有福

学校初中部
	1
	1
	1

	赤溪中心

学校初中部
	1
	1
	1

附件2

候选人申报表

      “台山市十佳少先队员”（  ）
     “台山市优秀少先队员”（  ）

   单位  ：                                                     年   月   日
	姓名

	性别

	大一寸

红底标准

免冠照片

	民族

	出生

年月日

	学校名称及地址

	邮编

	担任

职务

	联系人
	辅导员姓名

	联系

电话

	家长姓名

	联系

电话

	获奖励

情况

	主要

事迹
	（另附页）

	所在学校
意见
	                                     （盖　章）

                                    年  月  日

	镇教育行政部门意见
	    （盖　章）

   年  月  日
	市教育局

意  见
	        （盖　章）

        年  月  日

	市少工委
意  见
	          （盖　章）

         年  月  日
	团市委

意见

	        （盖　章）

        年  月  日

注：此表复印有效；请按申报类型在标题“(  )”中打“√”。
附件3

候选人申报表

“台山市十佳少先队辅导员”（ ）

“台山市优秀少先队辅导员”（ ）

单位  ：                                              年   月   日
	姓名

	性别

	大一寸

红底标准

免冠照片

	出生年月

	民族

	政治面貌

	文化程度

	职  务

	职称

	毕业院校及专业

	工作单位

	工作时间

	任辅导员

时间

	社会职务

	通讯地址

及邮编

	电子邮箱

	联系电话

	获奖励

情况

	主要

事迹
	（另附页）

	所在单位

意见
	                                     （盖　章）

                                     年  月  日

	镇教育行政部门意见
	    （盖　章）

   年  月  日
	市教育局

意  见
	        （盖　章）

        年  月  日

	市少工委

意  见
	          （盖　章）

         年  月  日
	团市委

意见

	        （盖　章）

        年  月  日

注：此表复印有效；请按申报类型在标题“(  )”中打“√”。

附件4

候选单位申报表

   “台山市少先队先进大队”（ ）

   “台山市少先队先进中队”（ ）
 单位                                                       年   月   日

	大（中）队

名称

	辅导员姓名

	政治面貌

	文化程度

	队员数

	电子邮箱

	联系电话

	学校名称及通讯地址

	获奖励情况

	主要

事迹
	（另附页）

	所在学校意见
	                                     （盖　章）

                                    年  月  日

	镇教育行政部门意见
	    （盖　章）

   年  月  日
	市教育局

意  见
	        （盖　章）

        年  月  日

	市少工委

意  见
	          （盖　章）

         年  月  日
	团市委

意见

	        （盖　章）

        年  月  日

注：此表复印有效；请按申报类型在标题“(  )”中打“√”。

附件5
台山市少先队先进集体一览表

填报单位：（盖公章）

	单位名称
	表彰类别
	备 注

附件6
台山市少先队优秀个人一览表

填报单位：（盖公章）

	姓 名
	性别
	单位
	表彰类别
	备注

文件

PAGE
1